

سردار نقدی؛

**انتقام از اسرائیل قطعی است**

جلسه ستاد مرکزی بزرگداشت یوم ۱۳۰۰۰ آبان با حضور سردار محمدرضا نقدی برگزار شد. در این جلسه نمایندگان ارگان ها و سازمان ها به ارائه برنامه سازمان خود برای این روز پرداختند. سردار نقدی درباره پیام استکبارستیزی بزرگداشت یوم ۱۳۰۰۰ آبان و نحوه انتقال این پیام به جهانیان، گفت: غزه یک دانشگاه استکبارشناسی است. مردم مفهوم استکبار را آنجا لمس می‌کنند و می‌بینند که میدانی متفاوت است. ما در جنگ ها داشتیم که به بیمارستان ها حمله شده است، مثل آمریکایی‌ها که در افغانستان به بیمارستان حمله کردند!ما حتی اگر عمدی بود، جرأت نداشتند بگویند که عمدی زدیم و سریعاًعذرخواهی کردندو حتی به خانواده‌های کشته‌شدگان غرامت دادند. ما دیده‌هایم در این جنگ می‌بینم که تا به حال نداشتیم. آب را بر مردم می‌بندند، کودکان را این چنین می‌کشند، حتی در بیمارستان‌ها دستگاه‌های اکسیژن را از آن‌ها جدا می‌کنند. این پدیده‌ها را در هیچ جنگ و جنبانی ندیدیم. وی افزود: غزه یک دانشگاه استکبارستیزی است که مردم دنیا با استکبار و جنایت آن‌ها مخالفت می‌کنند، با این حال آمریکا از این رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند. نخست‌وزیر رژیم کودک‌کش را به ننگره دعوت کردند. پنج دقیقه برای یک جنایتکار دست و جیب زدند، برای کسی که دستش به خون ۱۳ هزار کودک و زن بی‌گناه آلوده است. مردم عادی و بی‌گناه که نقشی در این جنگ ندارند. این نمایندگان برای این شخص کف می‌زنند و روی پا می‌ایستند. این نشان می‌دهد، آمریکایی‌ها چقدر بی‌خرد هستند. سردار نقدی با اشاره به اشتباهات آمریکا در منطقه، بیان کرد: آمریکا از سقوط جزیره ثبات رژیم شاه عبرت نگرفت، از سقوط رژیم صدام هم عبرت نگرفت. همچنین در افغانستان هم درس نگرفتند و تا روز آخر پیش‌بینی نکردند که سقوط رژیم تحت حمایتش نزدیک است تا جایی‌که دیدیم با چه افتضاحی جاسوسان آن‌ها برای فرار از کابل از بال‌های هویمپا اویزان شدند. الان هم قتل‌شان نمی‌رسد از رژیمی که در حال سقوط است حمایت می‌کنند. الان هم اگر به آمریکا برود به اندازه یک شهر این‌ها ذخیره‌ساز رایانه‌ای تهیه کرده‌اند و به اندازه یک شهر پردازش‌گر در کنارش گذاشتند و هوش مصنوعی درست کردند ولی به اندازه مغز یک گنجشک هم عقل‌شان نمی‌رسد که در یک رژیم که حال سقوطی که کارش پایان یافته و همه دنیا او را کنار زده است اینطور حمایت نکنند. این‌ها دست‌فروشان رژیمت در جنایت هستند. حتی در جلسه شورای امنیت دیدیم، آمریکا در مقابل متحدان خود ایستاد و توقف این جنایت‌ها را وتو کرد. وی ادامه داد: همه دارند صحنه می‌گذارند که در ۱۳ آبان دانشجویان ایرانی بهترین تصمیم را گرفتند. هر چقدر از آن می‌گذارد کار دانشجویان بی‌روخط امام در ایران شفاف‌تر می‌شود. برای تحقق عدالت در دنیا هیچ راهی جز نابود رژیم صهیونیستی و هیات حاکمه آمریکا نداریم. اگر بخواهیم سال ۲۰۲۴ میلادی را نام‌گذاری کنیم، باید نام آن را سال رسوایی تمدن غرب نام بگذاریم. اگر آمریکا نبود، رژیم صهیونیستی بعد از طوفان الاقصی سقوط می‌کرد. رژیم صهیونیستی پنج درصد قابلیت نداشت که بعد طوفان الاقصی سرپا بماند. آمریکا او را نجات داد. اسرائیل یادگان آمریکااست، یادگانی برای استکبار آمریکاست. سردار نقدی بااینکه آمریکا نمی‌تواند خود را در این جنایت و کودک‌کشی و زن‌کشی پنهان کند، گفت: آمریکا حامی اصلی جنایت‌هایی است که انجام شده است. همه دست به دست هم بدهیم که این ۱۳ آبان را قوی‌تر و عینی‌تر کنیم تا مسیر سقوط استکبار سریع‌تر شود. سال گذشته از جنایات ۲۸ مرداد آمریکا، شکایت مردمی از آمریکا و دولت آمریکا انجام دادیم. ما باید در ۱۳ آبان برنامه‌هایی داشته باشیم برای احقاق حقوق مردم دنیا و فلسطین و ما در خصوص این مسائل سکوت نمی‌کنیم. پیگیری حقوقی با مسائل سیاسی متفاوت است. یک محور بحث ما در این خصوص کشتن دانش آموزان و کودکان است از یک حرکت ملی است که آن‌ها… تا ۲۱ تهرنیور یک پویشی را با یک عنوان دنبال خواهیم کرد. پنج کمیته برای برگزاری مراسم ۱۳ آبان تعیین شده است مثل کمیته رسانه یا حضور صدا و سیما و برگزاری راهپیمایی که برعهده بسیج است، علاوه براین کارگروه‌هایی وجود دارد که برای اجرای برنامه ۱۳ آبان در سازمان‌هاست امسال کارگروه ویژه زنان راهم داریم. دستگاه‌ها باید یک برنامه جماعی و جهانی برای این روز داشته باشند. اما حتماً شکایات‌های زیادی از آمریکا داریم مثل همان پرونده ۲۸ مرداد پرونده‌هایی زیادی است. درخواست داریم دستگاه اقتصادی کشور اجازه ندهند که ایران هیچ منفعتی به اقتصاد آمریکا برساند. آمریکا تمام تلاش خود را کرده که اقتصاد ما را تحت فشار قرار دهد. دولت توجه کند که اقتصاد ما هم منفعتی به آمریکا نرساند و تمام راه‌ها بسته شود. سردار محمدرضا نقدی بیان داشت: انتقام شهید اسماعیل هنیه قطعی است و بارها گفته شده است و هیچ شکی در آن نیست ولی در موقع خودش باید انجام شود که اثر بیشتری داشته باشد.

**یکشنبه**
۱۸ ۰۶ ۱۴۰۳
شماره ۱۹۱۵
سال هفتم
۴ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۸ سپتامبر ۲۰۲۴

**آرمان ملی** – **مظهره شفیعی**: دنیای سیاست عجیب است، دنیایی که پیش‌بینی آینده در آن ساده نیست چنانکه روزی نام محمود احمدی‌نژاد با گرایش ویژه اصولگرایی از صندوق رای بیرون می‌آید و روز دیگر دکتر پزشکیان است که با رای اکثریت رای دهندگان بر کرسی مدیریت اجرایی کشور تکیه می‌زند اما زوم دوربین تنها بر روسای جمهور نیست بلکه در نمای لانگ‌شات (نمای دور) آثانی هستند که رفتار و کنش‌شان در تصمیم جامعه برای رای به کاندیداهای انتخاباتی موثر است که محمد جواد ظریف یکی از این چهره‌های موثر است که همگان بر نقش او در پیروزی پزشکیان تاکید دارند. محمد جواد راهی متفاوت از پیشینیانش پیمود چنانکه پدر و پدرزگش از تجار اصفهان بودند، پدرزگش از بنیان‌مسجد اعظم قم و مسجد هامبورگ شمرای اصفهان و فردی خیر بود. هر چند در این مشاغل نشانی از دیپلماسی عیان است اما آقا محمد جواد خواهان فرود در مرکز دستگاه دیپلماسی بود. عملکرد او چنان بود که برخی از تندروها در زمان دولت قبل ظریف را عامل همه مشکلات می‌دانستند و با «برجام» رمز هجمه به او بود. زمانی‌که مسعود پزشکیان عزم ورود به انتخابات ریاست جمهوری را کرد، ظریف از میدان برجام به میدان انتخابات وارد شد و این بار هم موفق بود. گاندوسازان تصور ایفای نقش جدید از ظریف را نداشتند و شوکه بودند اما پس از انتخابات که مجبور به پذیرفتن شکست شدند، باردیگر برنامه‌نویسی علیه او را آغاز کردند.

#### تا کام در حذف ظریف

از جمله برنامه‌های دلواپسان، تخریب چهره ظریف و هدفشان حذف او از دولت بود که در همین راستا چنین ادعایی را مطرح کردند: شنیده‌ها حاکی از این است که محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت حسن روحانی که همیشه به عنوان یکی از گزینه‌های محتمل برای کاندیداتوری در عرصه انتخابات بوده است و مثل دوره قبل در روزهای اخیر تاکید کرد که هرگز کاندیدای ریاست جمهوری نمی‌شود، گفته‌است که به

**یکشنبه**
۱۸ ۰۶ ۱۴۰۳
شماره ۱۹۱۵
سال هفتم
۴ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۸ سپتامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از دلایل حضور ظریف در انتخابات ۱۴۰۳

# آدم نباید به هر قیمتی در قدرت بماند

◀ **ظریف: اگر حمایت رهبری نبود، تکه بزرگ من گوشم بود**



عرصه کاندیداتوری وارد نمی‌شود، اما با همه توان خود به علی لاریجانی کمک خواهد کرد. ظریف اام‌قوی‌تر از این تخریب‌ها بود و معاون راهبردی پزشکیان شد.

#### روایت انتخاباتی ظریف

محمد جواد ظریف با خبرآنلین گفت‌وگو کرد و در پاسخ به این سوال که چه شد ناگهان کت سیاست خارجی را از تنش درآورده و کت سیاست داخلی را به تن کرده و این طور با شور و هیجان وارد مسائل سیاست داخلی شده است، گفت: به هر حال بنده برداشتم این بود– درست یا اشتباه– که یک جریان فکری که نمی‌تواند تأمین‌کننده منافع ملی باشد، برای حضور در همه حوزه‌های حیات اجتماعی ایران آمادگی پیدا کرده‌ و به قول خودشان یک حاکمیت در سایه نه فقط دولت در سایه ایجاد کرده که از نظر نگران‌کننده بود. لذا به‌رغم اینکه نه تجربه زیادی در سیاست داخلی داشتم و نه تخصص علمی ام سیاست داخلی بود– چون در تمام حدود ۴۰ و خرده‌ای سال فعالیت دولتی‌ام در کنار کار دانشگاهی فقط در حوزه سیاست خارجی کار کرده‌ام اما احساس کردم ضرورتی وجود دارد که در این حوزه حضور پیدا کنم و کمک

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه‌های سخنان پنهان

## درگیری در اردوگاه دوقطبی سازان

◀ **ماجرای دعوای پنهان و کیهان چیست؟**

در سرمقاله‌ای گفته «ناباید به مشاوران نااهل اجازه بدهد «وفاق ملی» موردنظر ایشان را به «وفاق ملی» تبدیل کنند.»

#### آتش ضد حمله کیهان و یاران به سمت پنهان

در مقابل، کیهان و شخصیت‌های وابسته به آن واکنش تندى به اظهارات عجیب علیرضا پنهان نشان دادند. محمد امانی، عضو شورای سردبیری کیهان، در پاسخ به پنهان او را به «خطای تشخیص» متهم کرد و گفت که وی به سمت «جبهه خودی» شلیک کرده است. بخش آنلاین کیهان سابقه پنهان را به او یادآوری کرده و نوشت: «۱۹ شهریور ۱۳۹۹ که برای دفاع از آقای پنهان در مقابل هجمه ناچاونرمانده رسانه‌های زنجیره‌ای و لشکر مجازی‌شان و حتی برخی جریان‌های داخل جبهه انقلاب نوشتم؛ فکرش را هم نمی‌کردیم که حدود ۴ سال بعد در ۱۴ شهریور ۱۴۰۳ آقای پنهان (احتمالاً ناخوسته و شاید با مشورت و آدرس غلط برخی اطرافیان) به همان سو بروند و آرزوهای چندین و چند ساله دشمنان تابلودار انقلاب علیه کیهان را تکرار کنند!» بخشی از واکنش کیهان به اظهارات پنهان نشان می‌دهد نقطه اختلاف این دو، مساله حمایت رهبری از وزرای انتخابی و ادامه اعتراض آن‌ها به برخی چهره‌های کابینه است. کیهان در یادداشت بخش آنلاین خود گفته این روزنامه «به فریب اینکه همه وزیران معرفی شده با هماهنگی حضرت آقا بوده‌اند اعتراض کرده و اسناد و دلایل محکمی بر بطنان آن ارائه کرده‌است.» واکنش فعالان اصولگرادر شبکه‌های اجتماعی به اظهارات پنهان هم جالب توجه است.

طی همین چند روز گذشته پنهان از چهره محبوب تندروهای اصولگرا به «بوموسی اشعری» تغییر کاربری داده است. امیرحسین جعفری روحانی و فعال شبکه اجتماعی توئیتر نوشته یک زمانی پنهان با دیدن فیلم مارمولک فریاد «والسلاما» سر می‌داد و آنرا توپنه بزرگ علیه روحانیت می‌خواند. «یادش بخیر.» یک کاربر شبکه ایکس (توییتر) به نام «علی سایبری» نوشت: «پنهان و امثالهم وقتی می‌بینن تو جبهه انقلاب دیگه حامی انتحالی ندانن به جای عذرخواهی و برکشت از جبهه زبیری‌ها، دیگه منبر هم میرن با مداحی علمی و پامنبری اصلاح طلب.»، حمید رسایی، از اعضای جبهه

# آرمان ملی

سیاست

گزارش

ازیکه تازی در دولت احمدی‌نژاد تار و زنگاره‌ش نشینی

**روزهای تنهایی شاگرد مصباح یزدی**

مرتضی آقاتهرانی می‌خواهد «تصمیم‌ساز» باشد، با اینکه این روزها، بعد از فوت مرادش بال و پر این تصمیم‌سازی از او سلب شده است. اینکه مرتضی آقاتهرانی برای نخستین بار کی و کجا محمدتقی مصباح یزدی را ملاقات کرده مشخص نیست اما بدون تردید روزی که از مدرسه حقانی بیرون آمد نقطه آغاز راهی است که سرنوشت سیاسی او را به مصباح یزدی گره زد. در بخش «زندگینامه» پایگاه حفظ و نشر آثار او که به‌عنوان «پایگاه حفظ و نشر آثار استاد مرتضی آقاتهرانی» در فضای اینترنت قابل دسترسی است، در مطلب منتشر شده در شهریور سال ۱۳۹۷ قید شده که «اوپس از پایان سال سوم در این مدرسه، از حضور در آن انصراف داده است.» برخی دلیل خروج او را اختلاف نظر با اساتید و جریان غالب بر مدرسه عنوان می‌کنند اما در زندگینامه‌اش در پایگاه خبری مذکور موضوع انصراف او تنها با این ادبیات روایت شده است: «در سال چهارم طلبگی، به دلایلی از مدرسه حقانی بیرون آمد و با حدود بیست و پنج نفر از دوستان در ساختمانی زندگی می‌کرد که تحت نظارت حضرت آیت‌ا… استاد مصباح بودند.»

#### تغییر معادله به نفع آقاتهرانی

زیر سایه مصباح یزدی بود که آقاتهرانی به عنوان استاد اخلاق راهی دولت محمود احمدی‌نژاد شد. همانجا که برای احمدی‌نژاد و وزیرایش موعظه می‌کرد؛ موعظه‌های آقاتهرانی و توصیه‌های او البته حداقل در رئیس دولت‌وقت کم‌اثر بود. کما اینکه موضوع اختلاف او و همفکرانش با محمود احمدی‌نژاد بعدها نقطه آغاز تشکیل جبهه پایداری شد. در هر حال همین جلسات باعث شد که کم‌کم مژه سیاست به مذاق آقاتهرانی مجلس هشتم شد و به مجلس راه یافت، سال‌های اوج مرتضی که می‌خواست شمایل جوان تر مصباح یزدی باشد و تا زمان حیات او نیز چهره اصلی جبهه پایداری بود و در مجالس هشتم و نهم هم رهبر اصلی جریان مخالف علی لاریجانی و حسن روحانی بود. با فوت مصباح یزدی اما معادله تغییر کرد. بعد از فوت مصباح یزدی، جبهه پایداری اگرچه از بیرون انسجام خود را حفظ کرد اما بروز و ظهور دو حلقه در درون جبهه غیرقابل انکار است؛ حلقه آقاتهرانی و حلقه صادق محصولی. به‌رغم تلاش‌های آقاتهرانی برای تکیه‌زدن بر جایگاه مصباح یزدی– به‌عنوان رهبر معنوی جبهه پایداری– و تداوم جایگاه دبیرکلی این تشکل اما هیچکدام از این موارد محقق نشد. درآوردن ردای دبیرکلی از تن آقاتهرانی توسط حلقه محصولی آن هم در زمانی‌که مصباح یزدی هنوز در قید حیات بود و تنها در بیمارستان بستری شده بود نوید از آغاز دوران افول آقاتهرانی می‌داد، در شرایطی که آلترناتیو درون جبهه‌ای آقاتهرانی یعنی روح… حسینیان نیز فوت کرده بود و دبیرکلی را نیز به صادق محصولی واگذار کرده بود. آقاتهرانی سعی کرد تا جایگاه جدید رهبری معنوی جوانان جبهه پایداری را از آن خود کند. با این وجود با گذشت نزدیک به سه سال از این رخداد‌ها نه تنها مقبولیتی که درباره مصباح یزدی در اصولگرایان سنتی و جوانان وجود داشت حول محور آقاتهرانی شکل نگرفت بلکه جایگاه او بیش از پیش رو به افول افتاد. افول‌ی که چند عامل آن را تسریع و تثبیت کرد. به نظر می‌رسد به‌رغم فاصله‌گرفتن مرتضی آقاتهرانی و بسیاری از دیگر چهره‌های سیاسی که هسته اولیه جبهه پایداری را تشکیل دادند، از محمود احمدی‌نژاد هنوز و همیشه پیوندهای ناگسستنی بین آن‌ها وجود دارد. مرتضی آقاتهرانی سعی کرد در ماجرای ۱۱ روز خانه‌نشینی احمدی‌نژاد نقش میانه‌دار را بازی کند اما نتوانست. او و نزدیکانش اگرچه در دوران احمدی‌نژاد را پشت سر گذاشتند و با تأسیس جبهه پایداری سعی کردند تا با ری بردینگ خود جلوه تازه‌ای از پایداری و انقلابی‌گری را نمایش دهند اما نتوانستند نه همه پیوندهای خود با جریان احمدی‌نژاد و شخص او را قطع کنند و نه از زیر بار هزینه‌ای که احمدی‌نژاد به آن‌ها تحمیل کرده بود شانه خالی کنند. این مساله در شرایطی بیش از پیش قابل ارزیابی است که به نظر می‌رسد ارتباط بین صادق محصولی واحمدی‌نژاد قوی‌تر از ارتباط بین احمدی‌نژاد و آقاتهرانی و حلقه منتسب به اوست اما هزینه احمدی‌نژاد را بیشتر حلقه آقاتهرانی و او پرداخت کردند.

#### وزن‌کشی حلقه آقاتهرانی و محصولی

نوع کش آقاتهرانی در مقابل قالیباف در ایام انتخابات مجلس یازدهم و بعد از آن از دیگر مسائلی است که در شرایط فعلی نوعی گوشه‌نشینی را بر او مسلط کرده است. آقاتهرانی در ایام انتخابات مجلس یازدهم شمایل درگیری با محمدباقر قالیباف شد. در مجلس یازدهم هم او با نشستن بر صندلی ریاست کمیسیون فرهنگی و البته نوعی راهبری جریان آنتی قالیباف در مجلس سعی در تشکیل یک جبهه پایداری جدید در دل جبهه پایداری– این بار در تقابل با قالیباف– داشت. ماجرای درگیری‌های رسانه‌ای آقاتهرانی و جریان‌ی که جوانان جبهه پایداری خوانده می‌شند با مجتبی توانگر شمایل رسانه‌ای محمدباقر قالیباف بر سر لایحه حجاب و داستان‌های دیگر آقاتهرانی را به شمایل ناسازگاری جبهه پایداری با شورای ائتلاف اصولگرایان و قالیباف تبدیل کرد. وقتی در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم خبر توافق مخفی محصولی با قالیبافی‌ها بر سر لیست مشترک منتشر شد، اخباری نیز از اعتراض جوانان انقلابی زیر سایه آقاتهرانی به این توافق– که به گوش رسید. با این وجود نه صادق محصولی مرد کوتاه آمدن بود و نه آقاتهرانی به دنبال جنجال آفرینی. آقاتهرانی در طول عمر مجلس یازدهم نشان داد که می‌خواهد مرد تصمیم‌ساز در سکوت باشد. حالا انتخابات مجلس دوازدهم و ریاست جمهوری چهاردهم سپری شده است. دو رئیس قوه– قالیباف در رأی مجلس و مسعود پزشکیان در راس دولت– نشان از شکست خواسته‌های جریان آقاتهرانی در دو انتخابات اخیر دارد. علاوه بر این نیروهای تازه نفس پایداری، نماینده اختصاصی سعید جلیلی در مجلس یعنی امیرحسین ثابتی و حمید رسایی عضو جبهه پایداری ترکیب خط حمله جدیدی را در مجلس دوازدهم ترسیم کرده‌اند، ترکیبی آقاتهرانی در آن بازیکن است نه کاپیتان. به نظر می‌رسد با حضور محمود ثویبان در مجلس دوازدهم دیگر نقش راهبری جریان‌ی که پیش از این آقاتهرانی سعی در پد‌ری کردن برای آن‌ها داشت نیز از او گرفته شده است. حالا تنها صندلی که هنوز در اختیار او باقی مانده ریاست کمیسیون فرهنگی است. صندلی‌که البته می‌تواند در تصویب طرح‌ها و لوایح مهم باشد.

<sup>[1]</sup> در سرمقاله‌ای گفته «ناباید به مشاوران نااهل اجازه

<sup>[2]</sup> بدهد «وفاق ملی» موردنظر ایشان را به «وفاق ملی» تبدیل کنند.»

<sup>[3]</sup> در مقابل، کیهان و شخصیت‌های وابسته به آن واکنش

<sup>[4]</sup> تندى به اظهارات عجیب علیرضا پنهان نشان دادند

<sup>[5]</sup> محمد امانی، عضو شورای سردبیری کیهان، در پاسخ